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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز »نفوذ« در یک انقلاب، از ســوی نیرویی که با انقلاب موقعیت خود را از دست داده 

است، با هدف بازگرداندن شرایط صورت می گیرد و این زمانی اتفاق می افتد که پیش از آن 

عده ای به نام انقلاب درباره خطرناک بودن حریف، به طور جدی تردید ایجاد کرده باشند 

و ذائقه ها برای پذیرش نفوذ آماده شده باشد. به تجربه ثابت شده است که در بحث نفوذ، 

عده ای به طور سیستماتیک و البته در قالبی تئوریک، مفهوم »نفوذ دشمن« را به مفهوم 

تنش زدایی با خارج تغییر می دهند، پس از آن عده ای از »مقامات« از آن به عنوان »رابطه 

برابر« یاد کرده و بی ضرر معرفی می نمایند و در گام ســوم، نفوذ به طور عملیاتی اتفاق 

می افتد و حوزه های مختلف نظام سیاسی حریف را دربرمی گیرد و نتیجه نهایی آن تغییر 

ماهوی نظام سیاسی حریف است که حتما برگشت ناپذیر هم خواهد بود.

جرج شولتز که در فاصله سال های 1982 تا 1989 یعنی در دوره ریاست جمهوری 

رونالد ریگان، وزیر خارجه آمریکا بوده درخصوص اهداف نهایی نفوذ در ایران گفته است: 

»دکترین ما یورش و نفوذ همه جانبه و زنجیره ای در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 

و اجتماعی به جمهوری اسلامی برای تغییر یا به زیر بار آوردن آن است.« 

»نفوذ از راه مذاکره« یکی از روش های شناخته شده برای غلبه بر حریف است. در این 

روش، حریف وانمود می کند که در نظر دارد به رفتار و روش های یک جانبه خصومت آمیز 

خاتمه داده و در شرایط برابر و پذیرش خواسته های اصولی طرف مقابل به توافق دست 

یابد. این موضعگیری برخلاف آنچه گاهی تصور می شود، برای حریف هزینه ندارد چرا 

که در سطح داخلی و خارجی، برتری او در مدیریت مذاکرات به دلیل در اختیار داشتن 

انواعی از امکانات حقوقی، سیاسی و... که طرف مقابل فاقد آنهاست، توسط نیروی داخلی 

پذیرفته شده است مثلا در مذاکرات چین و آمریکا که برای اولین بار در سال 1974، پس 

از 27 سال جنگ سرد بین دو کشور، روی داد، مردم آمریکا مطمئن بودند که تیم هنری 

کیسینجر بر تیم حریف برتری دارد و پیروزی قطعی با اوست و از این رو اگرچه مباحثی 

در عرصه رسانه های آمریکا شکل گرفت اما هر دو حزب و مجالس آمریکا مطمئن بودند 

که نتیجه مذاکرات پیروزی آمریکا خواهد بود. این در حالی است که »مذاکره« برای طرف 

مقابل یک ریسک جدی و دارای خطرات قطعی بالا و منافع صرفا احتمالی است. اولین 

خاصیت مذاکره برای طرفی که به آن تن می دهد این است که تیم مذاکره کننده او برخلاف 

حریف در فضای عدم اعتماد ملی سیر می کند به عبارت دیگر در همان ابتدای مذاکرات، 

ملت و نهادهای موثر کشور مقابل به دو دسته  بزرگ  موافق و مخالف تبدیل شده و تیم 

مذاکره کننده باید در چنین فضایی روبروی حریف بنشیند.

واضح است که »مذاکره« هدف نهایی نیست کما اینکه »رابطه سیاسی رسمی« هم 

هدف نهایی نیست، هدف نهایی حریف در این میان همان »نفوذ دگرگون ساز« است. در 

این مذاکره، حریف نمی آید حقوق و منافع طرف مقابل خود را بپذیرد بلکه درصدد است 

تا منافع و اصول خود را به عنوان »منافع و اصول دوجانبه« جا بیندازد. به عبارت دیگر در 

این مذاکره، توافق زمانی اتفاق می افتد که طرف مقابل، منافع و اصول حریف را بپذیرد و 

متعهد شود که به تامین و افزایش آن کمک می کند. اولین نشانه های وقوع چنین موضوعی 

اشتراک در حوزه ادبیات و مفاهیم است یعنی حریف و طرف مقابل از کلمات، منطق و 

شیوه حل مسایل مشترکی حرف می زنند و این در حالی است که این کلمات، منطق و 

شیوه حل مســایل مربوط به حریف بوده و برای تامین منافع و حداکثر سازی اصول او 

طراحی شده است. در همین ایام که بحث مذاکرات هسته ای در میان بود ما شاهد انطباق 

کامل ادبیات وندی شرمن و سیدعباس عراقچی و بقیه اعضای دو تیم بودیم. بحث جامعه 

جهانی و لزوم تامین نظر آن، بحث توسعه میدان عمل آژانس و پذیرش داوری آن، بحث 

لزوم اعتمادسازی، بحث نزدیک کردن دیدگاه ها و... از این جمله بودند به گونه ای که اگر 

نام مقامات ایرانی را از متن گفته های آنان کنار بگذاریم نمی توانیم تشخیص دهیم که این 

عبارت مربوط به یک مقام وزارت خارجه آمریکاست یا ایران.

ایجاد ادبیات مشترک در حوزه سیاست خارجی و پذیرش آن توسط کشوری که هویت 

متمایزی دارد اولین گام ورود و نفوذ از حوزه »عمومی« به حوزه »تخصصی« است و قاعدتا 

پس از آن صورت می گیرد که کار در حوزه »دیپلماسی عمومی« به نتیجه بالنسبه مطلوبی 

رسیده باشد. بعد از این گام های مهم دیگری وجود دارد. دومین گام پس از یکسان سازی 

ادبیات و مفاهیم گام »تغییر جامع ادبیات« کشوری دانست که حالا از مرتبه »حریف« 

به مرتبه »همراه« تنزل یافته است. به این معنا که »حریف سابق« و »همراه فعلی« باید 

دســت به یک تغییر بنیادی در همه آنچه که حریف را آزار می داده، بزند و به عبارتی 

حوزه های دیگر خود را  مطابق الگوی حریف »استانداردسازی« کند و با شاخص های مورد 

قبول حریف منطبق نماید. از این رو یکی از مقامات ایرانی در جمع استانداران کشور با 

صراحت گفت: »پس از توافق برجام دیگر نباید مثل قبل حرف بزنیم چرا که نه فقط در 

بحث هسته ای بلکه در سایر مباحث اختلافی هم  ما نیاز به توافق داریم و تا این توافق، 

جامع نباشد، برجام نمی تواند گرهی از مشکلات کشور را بگشاید« و درست در همین 

زمان نامه 4 مقام دولتی افشا می شود که در آن شرایط اقتصادی ایران کماکان »بحرانی« 

معرفی می گردد و پس از آن یک مقام مسئول دیگر با صراحت از »بازگشت پذیری رکود« 

صحبت می کند! این موضوعات هیچ کدام تصادفی نیستند هدف همه این ها توسعه توافق 

با حریف در همه حوزه هاست کما اینکه یکی از مقامات کشور در اوج تالم ملت ایران از 

فاجعه منا، از سهل بودن امکان توافق با رژیم سعودی سخن گفت و این پالس پس از آن 

فرستاده شد که وزیر خارجه آمریکا در واشنگتن از پادشاه و ولیعهد سعودی خواسته 

بود که راهی برای توافق با ایران پیدا نمایند.

در گام ســوم یعنی پس از پذیرش ادبیات و مفاهیم و نیز پس از عمومی شدن این 

ادبیات، تلاش های دشمن روی تغییر مطلق ماهیت »حریف سابق« یا »همراه فعلی« متمرکز 

می شــود تا به تعبیر جرج شولتز حریف به زیر بار آورده شود و در حوزه های اقتصادی، 

سیاسی، فرهنگی و اجتماعی تغییر را بپذیرد. دشمن در این مرحله کاری با عنوان طرف 

مقابل خود ندارد و به تعبیر روز دوشنبه رهبر معظم انقلاب اسلامی، برای دشمن باقی 

ماندن نام جمهوری اسلامی و حتی حضور یک معمم در راس آن مهم نیست »مهم آن 

است که ایران تامین کننده اهداف آمریکا، صهیونیسم و شبکه قدرت جهانی باشد.«

مهم ترین ابزار دشمن در گام سوم- یعنی تغییر ماهوی حریف- مذاکره ای است که 

به داشتن »رابطه رسمی« منتهی گردد، چرا که در این مرحله، دشمن نیاز دارد تا به طور 

مستقیم نیروهای داخلی کشور مورد نظر را که از طریق دیپلماسی عمومی فعال کرده و 

به اهرم فشار برای به تسلیم کشاندن »نخبگان حاکم« تبدیل نموده است، مدیریت نماید 

و به »تغییر ماهوی استراتژیک حریف« نایل آید. دشمن در این مرحله به  کمک شبکه 

فعال اجتماعی خود احتیاج دارد چرا که این تغییر ماهوی بدون مدیریت لایه های پنهان 

اجتماعی میسر نمی باشد. در این مرحله دو اتفاق مهم باید بیفتد تا هدف مهم دشمن 

محقق گردد. اتفاق اول این است که لایه های مقاوم اجتماعی که حافظ ارزش های انقلابی 

بوده و تا پیش از این به عنوان مهم ترین مانع تغییر ایفای نقش کرده اند، از مقاومت دست 

برداشته و کار را تمام شده تلقی نمایند. اتفاق دوم این است که لایه محافظه کار اجتماعی 

که به لحاظ هویتی با دشمن تا حد زیادی هماهنگ شده است ولی به دلیل محافظه کاری 

جرأت بروز دادن هویت خود را نداشته، جرأت بخشیده و وارد میدان نماید. در این میان 

»مذاکره« یک علامت مهم به حساب می آید علامت اینکه نظام سیاسی تلاش برای اثبات 

حقانیت خود و مواضعش را کنار گذاشته و آن را قابل مذاکره و تعدیل دانسته است. بنابراین 

قاعدتاً همان گونه که در مواجهه با دشمن خارجی به تعدیل موضع رسیده، موضع او درباره 

»مخالف داخلی« هم تغییر کرده است. این وضعیت جدید به نیروی داخلی محافظه کار 

یادآور می شــود که هزینه مخالفت با اصول و ارزش های حاکم کاهش یافته و اوضاع در 

حال دگرگونی اســت. حالا اگر این مذاکره به »رابطه سیاسی« بینجامد نیروی انقلابی، 

سنگرهای نظام را فروپاشیده تلقی کرده و به دو دسته تقسیم می شود، دسته ای که این 

را یک »واقعیت غیرقابل تغییر« دانسته و حاشیه نشینی را اختیار می کند و دسته ای که به 

روش های شورشگرانه روی می آورد و ناخواسته به معارض تبدیل می شود. در هر دو اتفاق، 

دشمن، حریف سابق را به زانو درآورده و او را به پذیرش هر تغییر بنیادی وادار می نماید.

براســاس آنچه گفته شد و می توان برای آن شواهد و نمونه های فراوانی ارائه کرد، 

نیروهای انقلاب باید به سناریویی بیندیشند تا چنین روندی شکل نگیرد. باید همه نیروهای 

انقلاب بدانند که مذاکره با دشمن عنودی مثل آمریکا که ام الفساد است، دربردارنده هیچ 

منفعت و مصلحتی برای کشور نیست کما اینکه با ده ها دلیل می توان ثابت کرد که قطع 

رابطه و مذاکره هر کشور دیگری با آمریکا هم به نفع و مصلحت آن کشور است. مذاکره، 

راه نفوذ را بر دشمن زیاده خواه باز می کند و کشور را در سراشیبی امتیاز دادن یکطرفه 

قرار می دهد. مذاکره به پرستیژ انقلاب اسلامی نزد ملت ها لطمه می زند و اعتبار ایران 

در نزد آنان را از بین می برد و کشور ایران را در حد یکی از کشورهای کوچک و بی تأثیر 

منطقه تبدیل می کند. آنهایی که مذاکره را »شجاعت دیپلماتیک« به حساب می آورند از 

این مطلب سخن نمی گویند که در عرصه بین المللی، آزادیخواهان و دوستداران واقعی 

انقلاب اســلامی که صدیق ترین هواداران نظام جمهوری اسلامی می باشند، از نزدیک 

شدن ایران به آمریکا بوی بسیار بدی استشمام می نمایند. آنان که خود در زنجیر آمریکا 

قرار دارند و استعمار را با گوشت و استخوان درک می کنند، مذاکرات ایران و آمریکا را 

»خطای بزرگ« ارزیابی می نمایند. در همین ایام حج یکی از نخبگان الجزایری می گفت 

بگذارید دیگر کشورهای اسلامی هر طور می خواهند رابطه خارجی خود را تنظیم کنند ولی 

نگذارید پرچم استقامت ایران در برابر غرب دچار نزول گردد. یک نخبه مصری می گفت 

ایران حق ندارد تسلیم شود چون شاخص است و با آن اسلام حقیقی از غیر آن شناخته 

می شود. یک روحانی ساحل عاج می گفت ما عمیقاً از آنچه این روزها بین ایران و آمریکا 

می گذرد نگرانیم چرا که با ایستادگی شماست که غرب ناچار است تا حدی حقوق ما را به 

حساب آورد. بنابراین تکلیف ماست که بایستیم و منافع ما هم در این است که بایستیم. 

»مذاکره« اولین علامت تزلزل هویتی ما است.

تازه تر!مذاكره و نفوذ

سعدالله زارعی

* بــا تدبیر ریاســت مجلس و جار و جنجال برنامه ریزی شــده دولتی ها و 
روزنامه های زنجیره ای و تصویب طرحی که نقض کننده مصوبه قبلی مجلس 
است اولین نشانه های فتح الفتوح برجام در خارج با برداشتن تحریم صادرات 
نوشابه های آمریکایی به ایران و ایجاد اشتغال بیشتر برای کارگران آمریکایی 
و نیز افت شاخص های بورس و رشد نرخ ارز آشکار شد. مصوبه ای رقم خورد 
که بدون ارائه لایحه به مجلس بود و در تســهیل اجرای برجامی که طبق 
اظهارات رئیس جمهور نه ایشــان آن را امضا کرده و نه تیم مذاکره کننده! 
مردم نیز همچنان منتظر و چشــم به راه وعده های رونق کســب و کار و به 

تبع آن سفره قوت شان هستند.
نراقی
* دولت یازدهم همیشه با جار و جنجال و فریاد مظلوم نمایی به حاشیه سازی 
می پردازد و با فضاســازی ظاهری نمایندگان مجلس را به حاشیه می راند تا 
تصمیم صحیحی برای آینده ملت اتخاذ نشــود. اقدام متقابل این دولت در 

برابر عهدشکنی طرف مقابل به طنز بیشتر شبیه است.
0912---8612
* هر مطلبی که روزنامه کیهان در جهت دلسوزی برای نظام و مردم می نویسد 
و دولتمردان به عکس آن عمل می کنند، بعد از مدتی صحت نوشــته های 
کیهان بر همگان روشــن می شود الان هم که مدتی است مطالب کیهان به 
صورت علمی و تخصصی درمورد برجام چاپ می شود و باز هم آقایان توجه 
نکرده اند. ولی به زودی زود مشکلاتی که به واسطه برجام بعدها با آن روبه رو 
می شویم مشخص خواهد شد و خواهند گفت این همه را قبلًا کیهان گوشزد 

کرده بود و قابل پیش بینی بود.
امیری
* لطف کنید به  طور دوســتانه به آقای حسینیان تذکر بدهید که با چنین 

شوخی هایی بهانه به دست هوچی گران ندهد. به قدر کافی درد داریم!
0937---2788

* درحالی که هنوز عطر احرام پوشان جان باخته منا در مازندران پیچیده و 
هنوز ده ها پیکر آنان بازنگشته است پیکر غرق به خون سردار همدانی روی 
دســت امت حزب الله تشییع می شود جلوی چشم رئیس جمهور نوازندگان 
مازنی می نوازند و می رقصند. به عنوان یک مازندرانی در آســتانه ماه محرم 

شرمنده شدم!
ولیزاده- بابل
* بزرگترین ضربه به یک کشــور بی اعتماد شــدن مردم به مسئولان است 
و متأســفانه آقای رئیس جمهور با سخنرانی های احساسی که مثلًا از رکود 
خارج شده ایم و تورم پایین آمده این بی اعتمادی را هر روز بیشتر می کنند. 
شاید نشانه اش جمعیت کمی بود که در اجتماع  ساری برای سخنرانی ایشان 

جمع شدند.
علی مردانی

* رفع تحریم واردات نوشابه و سیگار! پس معنی فتح الفتوح این بود!
0912---7873
*لغو تحریم صادرات نوشــابه آمریکایی بــه ایران توهین بزرگی به دولت و 
مسئولان می باشد. معلوم نیست دولتمردان چرا این توهین ها را می شنوند و 

عکس العمل نشان نمی دهند؟
0912---2691

* یکشنبه 7/19/ آقای صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در مجلس فریاد 
می کشید قبلًا هم دکتر ظریف و عراقچی در مجلس و در کمیسیون برجام 
داد و فریاد می زدند اگر این آقایان در مذاکرات 1+5 نیز به جای خنده های 
بی معنی با دشمنان نظام این گونه برخورد می کردند این کلاه گشاد در برجام 

بر سر کشور نمی رفت.
0913---2731
* اجرای برجام درحالی که آمریکا هر از چندگاه صحبت از تشدید تحریم ها 
علیه ایران می کند منطقی نیست. هرگز گمان نمی کردیم نمایندگان به این 

نحوه کنترل بی خاصیت بر اجرای برجام رأی مثبت دهند.
سلیمان بلغار
* متأسفانه مجلس و ریاست آن نتوانستند از گرفتاری بیشتر دولت در دام مکر 
آمریکا در برجام جلوگیری کنند. امیدوارم شورای محترم نگهبان این برنامه 
کاپیتولاسیونی را متوقف سازد. واقعاً مجلس و رئیس آن با موضع گیری های 
چند پهلو فردا چه پاســخی در محضر خداوند، شــهدا و ایثارگران و ملت 

خواهند داشت؟
0518---0910 و 6094---0912 شجاع از بوکان و 0344---0919
* بابــت تصویب توافق برجام در مجلس که با روش عجیب رئیس مجلس 
صورت گرفت سخت ناراحت هستم. خدا می داند از نگرانی نسبت به آینده 
این کشور شهید داده شب خوابم نبرد. در آینده تاریخ نسبت به نمایندگانی 

که به این طرح رأی دادند چگونه قضاوت خواهد کرد؟
حبیبی
* مدال افتخاری را که خانم شرمن سخنگوی جبهه کفر بابت تصویب طرح 
برجام در مجلس شورای اسلامی به گردن رئیس مجلس و نمایندگان موافق 

طرح انداخت مبارکشان باشد. فقط بدانند که بد معامله ای کردند.
نیک نام

* خداوند از تقصیر دولتی ها و مجلسی هایی که اقتصاد مقاومتی را رها کرده 
و حاضر شــدند توان علمی و دفاعی کشــور را به چند وعده و وعید نسیه 
آمریکایی ها در طرح برجام بفروشــند، نخواهد گذشت. خدا می داند قلبم به 

درد آمده است. این چه کاری بود که کردند؟
اصغر کردبچه- راننده
* به نمایندگان موافق برجام عرض می کنم عزتی را که دولت برای مردم از 
آن دم می زنــد، خیلی زودتر از آن ملت با تمام وجود در ماجرای منا لمس 
کرد. از اینکه کشــور را با رأی خود مســتعمره شیاطین کنیم باید از خدا و 

خون شهدا و رهبری و ملت حیا کنیم.
0912---0326

* بعضی از روزنامه هــای اصلاح طلب چه رابطه ای با تکفیری ها دارند که با 
شهید حرم این گونه کینه ورزانه برخورد می کنند؟

0911---8835
* یک روزنامه دوم خردادی شهادت »سردار همدانی« را کشته شدن توصیف 
کرده است. البته وقتی آنها آبراهام لینکلن را شهید می دانند، چنین تیتری 

از آنها بعید نیست.
021---7151

* سرلشکر پاسدار شهید حسین همدانی که دو نشان فتح از دست علمدار 
زمان ولایت فقیه دریافت کرده بود با شهادتش به سربازان ولایت فهماند که 
آمریکا شــیطان بزرگ اســت که تنها با جهاد و شهادت می شود با شیطان 

مذاکره کرد.
چراغی- همدان
* ما الان 36 سال است که در تحریم هستیم و قبل از انقلاب هم چکمه های 
استکبار از طریق  رژیم حاکم ستمشاهی بر گلوی ما فشار می آورد حال که 
ما همه مشــکلات و تحریم ها را تحمل کردیم و در نتیجه آن به این همه 
پیشرفت در صنایع هوایی، فضائی،  دریایی و مسائل هسته ای و فناوری های 
نانو و... دست یافتیم آیا خدا را خوش می آید که امروز ما با دست خودمان، 

خودمان را تحریم کنیم.
0912---2340

* به دولتمردان عرض می کنم با ســخنرانی و برجام برجام کردن گرهی 
از مشــکلات ما تأمین اجتماعی های بازنشسته باز نمی شود و گرسنه ای 
ســیر نمی گردد و به جای سخنان و شــعارهای انتخاباتی، تدبیری برای 
بازکردن گره های کور بیندیشــید و قدمی برای حل مشکل گرانی، تورم 

و رکود بردارید.
رجب پور

* وقتی وندی شــرمن خبیث می گوید طرح یک فوریتی مجلس ایران نیاز 
آمریکا را برآورده می کند نمایندگان چه پاسخی به ملت و ولایت دارند؟

0939---2561
* به گفته حجت الاسلام والمسلمین قاضی عسگر مسئول بعثه مقام معظم 
رهبری تمام مسلمانان در مورد فاجعه منا چشمشان به ایران است. به قول 
سید بزرگوار سیدحسن نصرالله اگر فریاد ایران نبود آل سعود بر فاجعه منا 
سرپوش می گذاشت. به عنوان یک ایرانی که به رئیس جمهور رأی داده ام و او 
نیز به قانون اساسی سوگند یاد کرده که مجری قانون اساسی باشد و اعتبار 
از دست رفته گذرنامه ایرانی را بازگرداند می پرسم آیا اگر نهیب ولایت نبود 

در موضوع منا اعتبار و آبرویی برای کشور باقی می ماند؟
0913---8492
* آقای رئیس جمهور جواب نامه چهار وزیر در خصوص بحرانی بودن اقتصاد 
کشور و ادعای آمریکا مبنی بر برداشت غرامت از اموال بلوکه شده ایران را 

بدهند جواب دادن ایشان به انتقادهای منتقدین هسته ای پیش کش.
 سوری

نا امیدی از عملکرد اوباما
در آمریکا رو به افزایش است

نتایج یک نظرسنجی در آمریکا از ناامیدی اکثریت شهروندان این کشور 
نسبت به عملکرد اوباما حکایت می کند.

نتایج نظرسنجی نشریه آمریکایی »آتلانتیک« نشان می دهد آمریکایی ها 
نسبت به شرایط اقتصاد و عملکرد باراک اوباما مأیوس هستند.

به گزارش مونیتورینگ خبرگزاری صدا و سیما، نتیجه آن نظرسنجی 
همچنین نشان می دهد دیدگاه های شهروندان آمریکایی در ارتباط با مسائل 
اقتصادی در مقایسه با چند سال گذشته بهتر نشده است. برخی نیز رئیس 
جمهور آمریکا را عامل مشــکلات می دانند. افکار عمومی آمریکا همچنین 
براین باورند که عملکرد باراک اوباما رئیس جمهور این کشــور، اقتصاد و 
مسیری که آمریکا به طور کلی در پیش گرفته است، مأیوس کننده است.
براساس این نظرسنجی، میزان افرادی که بر این باورند آمریکا »در مسیری 
درست حرکت می کند«، به 23 درصد کاهش یافته است که پایین ترین رقم 
از اواخر سال 2013 محسوب می شود. شمار افرادی که می گویند آمریکا »به 
صورتی جدی در مســیری اشــتباه قرار گرفته است«، به 62 درصد افزایش 
یافته است که در مقایسه با نظرسنجی که در فوریه گذشته انجام شد، افزایش 
نشان می دهد. در آن نظرسنجی، 43 درصد رویکردی مثبت و 54 درصد نیز 
رویکردی منفی درباره مســیر آمریکا داشتند. اما در نظرسنجی ماه مه، 27 

درصد رویکردی مثبت و 59 درصد دیدگاهی منفی در این باره داشتند.
میزان محبوبیت باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا نیز با کاهش مواجه 
شده است. در ماه مه گذشته، شمار آمریکایی هایی که از عملکرد شغلی اوباما 
رضایت داشــتند 46 درصد بود. اما در نظرسنجی جدید، میزان محبوبیت 

اوباما به 44 درصد رسیده است.
همچنین شمار افرادی که بر این باورند اقدامات اقتصادی اوباما سبب 
افزایش فرصت هایی برای مردم می شود نیز کاهش یافته است و به 24 درصد 

رسیده است. این پایین ترین رقم از نوامبر سال 2013 محسوب می شود.
همانند همیشه، سفیدپوستان بیش از دیگران از عملکرد اوباما ناراضی 
هســتند. تنها 16 درصد از افراد سفیدپوســت اعلام کردند اقدامات اوباما 
سبب افزایش فرصت ها شده است و تنها 33 درصد اعلام کردند از عملکرد 

او رضایت دارند.
ایجاد انتظار از برجام

اهرم فشاری که برعکس می شود
»با تصویب برجام، دیگر بهانه ای از دولت پذیرفتنی نیست.«

ســایت تابناک در این زمینه نوشت: مجلس در حالی که کمتر کسی 
تصــور آن را داشــت اقدام به تصویب جزئیات طــرح برجام کرد. تصویب 
جزئیات این طرح در مجلس البته با توجه به ســابقه مطرح شدن طرح و 
تصویب آن در کلیات البته چندان دور از انتظار نبود؛ اما آنچه بســیاری را 
شگفت زده کرد، تصویب جزئیات تنها در کمتر از یک ساعت بود؛ چیزی 
که نه مخالفان و نه حتی خوشبین ترین موافقان طرح انتظار آن را نداشتند. 
اما موضوع دیگر تصویب برجام در مجلس نیســت. آنچه اکنون باید بسیار 
مورد توجه قرار بگیرد، وضعیت روحانی و دولت بعد از تصویب این طرح و 

اجرایی شدن برجام است.
تابناک می افزاید: بخش مهمی از چرایی تبدیل شدن عرصه اقتصادی 
به آوردگاه بعدی را باید در مدیریت ضعیف این حوزه از سوی کابینه دولت 
دنبال کرد. علیرغم انتقادات شدیدی که روحانی و تیم وی به نحوه مدیریت 
دولت قبل در حوزه اقتصاد داشــتند، گویا مجموعه تلاش های آنها در این 
حوزه چندان تفاوتی در ماهیت با دولت قبل نداشته است. شاید مهمترین 
نقطه قوت دولت در حوزه اقتصاد را باید در مهار تورم و رساندن آن به حدود 
15 درصد دانست. اما نگاهی به همین مورد نیز حاکی از آن است که این 
اقدام دولت در پی تلاش های عمیق برای اصلاح ساختاری در اقتصاد نبوده 
و ناشــی از تلاش های سطحی همچون کنترل بازار با سیاست های پولی و 
مالی بوده است. پیش بینی ها از افزایش نرخ تورم با برخود به هسته سخت 
نیــز چیزی جز این را بیان نمی کند کــه تلاش های دولت در این موضوع 
ســطحی و عجولانه بوده است؛ ضمن آنکه نباید آفت این سیاست ها برای 

عمیق تر شدن رکود اقتصادی را نیز از نظر دور داشت. 
تابناک خاطرنشــان کرد: دقیقاً مشابه اشــتباهی که روحانی در زمان 
انتخابات مرتکب شــد و انتظارات عمومــی را از بهبود اوضاع اقتصادی در 
کوتاه مدت به شدت افزایش داد، طی ماه های گذشته حامیان دولت و برخی 
مســئولان دولتی مرتکب شده اند. داستان این افزایش انتظارات را باید در 
یکسری از اظهار نظرهای به نظر غیرکارشناسی و بدون آمار و جزئیات دقیق 
از ضرر و زیان های عدم اجرای برجام جســتجو کرد. طی یک ماه گذشته، 

بارها شاهد اینگونه اظهار نظرات بوده ایم که عدم اجرای برجام به شکل روزانه 
ضررهای میلیونی و میلیارد دلاری برای اقتصاد ایران خواهد داشت.

اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور در اولین اظهارنظر در این مورد هزینه 
هر روز عدم اجرای برجــام را معادل 100 میلیون دلار برآوردکرد. دیگرانی 
نیز در این میان لب به سخن گشودند و از زیان های کلان عدم اجرای برجام 
اعداد و ارقام متفاوتی ارائه دادند. ســیروس ناصری این هزینه را روزانه 100 
تا 150 میلیون دلار برآوردکرد و صادق زیباکلام، هزینه عدم لغو تحریم ها را 

روزانه 3 میلیارد دلار ارزیابی کرده است.)!(
این موضوع جدی تر از آن است که با نگاهی طنزآلود و تمسخرگونه به آن 
نگریسته شود. اکنون دولت و حامیان دولت باید پاسخ دهند با اجرای برجام 
هزینه های برداشته شده از دوش دولت و اقتصاد ایران به کجا می رود و چه 
نتایجی دارد! به عبارت دیگر، هزینه های اعلام شــده از تأخیرهای روزانه در 
اجرای برجام به معنی آن است که پس از اجرا، معادل ارقام اعلام شده باید 
سرمایه- به شکل ارز یا کالا- به اقتصاد ایران تزریق شود؛ این موضوعی است 
که چندی پیش در موردجریان پول های بلوکه شده نیز شاهد آن بودیم. به 
عبارتی مسئولان دولتی اکنون با تکرار اشتباه گذشته، انتظارات عمومی را از 
دوره اجرایی شــدن برجام افزایش داده اند؛ هرچند به نظر می آید، این اعداد 
و ارقام اعلامی از ســوی موافقان برجام و دولت، بدون هیچ محاسبه دقیق و 

مشخصی بیان شده، اما اکنون باید در این مورد پاسخگو باشند.
اعلام این ارقام شاید بیش از همه برای افزایش فشار بر مخالفان و تسهیل 
تصویب برجام در مجلس بوده است. روحانی به خوبی می داند که آنچه امروز 
گریبان دولت را گرفته، اقتصاد است و نه مسئله هسته ای؛ موضوعی که اگر 
روحانــی و دولت زودتر فکری به حال آن نکنند، حتی قدرت این را دارد که 

تمامی دستاوردهای توافق هسته ای را نزدافکار عمومی زیر سؤال ببرد.
با قسم جلاله نمی شود

برای برجام دستاورد درست کرد
متن برجام هیچ تضمینی برای لغو تحریم ها و حفظ دستاوردهای کشور 

ندارد و انکار این واقعیت با قسم جلاله ممکن نیست.
روزنامه رســالت در یادداشتی نوشت: کمیسیون ویژه بررسی برجام پس 
از 40 روز بررســی و دعوت از کارشناسان خبره و موافقان و مخالفان برجام 
و مداقه در ابعاد سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، فنی و... گزارشی را به صحن 
علنی مجلس تقدیــم کرد اما بلافاصله پس از این گزارش، طرح دو فوریتی 
تقدیم مجلس شد تحت عنوان »طرح قانونی اقدام متناسب و متقابل دولت 
جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام«. این طرح هیچ نسبتی یا تأثری از 

گزارش کمیسیون ویژه نداشت.
محمدکاظم انبارلویی در این یادداشت می افزاید: کار بزرگ طرح مذکور، 
لغو چهار قانون کلیدی مجلس طی 10 ســال گذشــته اســت که همگی 
متضمن اســتقلال کشــور در حوزه امنیتی و فنی بود. این قوانین متضمن 
حفظ دستاوردهای هسته ای و خون پنج تن از شهدای هسته ای است که هم 

پای آن ریخته شده بود.
اکنون ما هستیم و یک متن که هیچ تضمینی در آن برای لغو تحریم ها 
وجــود ندارد. ما هســتیم و یک متن که هیچ تضمینــی در آن برای حفظ 
دســتاوردها و استقلال علمی کشــور آن طور که در چارچوب های مقرر در 

بیانات رهبری بوده، رعایت نشده است.
متأســفانه منطق موافقان و به ویژه نماینده دولت در این باره سست بود. 
آقای صالحی سه بار قسم جلاله خورد که؛ »در مسئله هسته ای کندی و توقف 
در کار نیست.« این سوگند با متن برجام و اسناد ضمیمه نمی خواند. موافقان 
برجام باید در این باره استدلال و سند بیاورند نه قسم جلاله! اشکالات برجام 
و امتیازات نقد داده شــده تردید نمی آورد که این یک فتح الفتوح نیست، اما 
آقای صالحی نماینده دولت آن را تاج افتخار و سند افتخار اعلام کرد. سندی 
که دولت حاضر نیســت نام عهدنامه، مقاوله نامه، قرارداد و موافقت نامه بر آن 
بنهد. منطق دولت و موافقان برجام در مجلس بر اعتماد به آمریکا اســتوار 
است. در حالی که هیچ دلیل حقوقی و عقلی نه در سند برجام و نه در سابقه 
مناسبات آمریکا با ایران بر این اعتماد وجود دارد. آنچه در جریان رسیدگی 
به طرح برجام در مجلس به طور برجســته رخ داد حاشیه ســازی بود. ما در 
برابر یک متن قرار داریم که یک سوی آن ایران مقتدر و ملت مسلمان قرار 

دارد و طرف دیگر دشمن یا دشمنان شماره یک اسلام و ایران!

رســالت تأکید کرد: موافقان و مخالفان برجام در مجلس باید منتظر 
روزی باشــند که ثابت شــود اعتماد مجدد به آمریکا عاقلانه بوده است یا 

توصیه پرهیز از پیمان شکنان و بریدن از دشمن و فارغ شدن از اهرمنان!
رویکردهای اقتصادی دولت

به سمت افزایش تورم پیش می رود
براساس آخرین تحولات اقتصادی پیش بینی می شود به زودی مهمترین 
دســتاورد اقتصادی دولت یعنی کاهش تورم، در معرض یک تهدید جدی 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش نسیم مقامات بانک مرکزی در دو سال اخیر به کمک برخی 
از سیاست های انقباضی دولت یازدهم )که منجر به یک رکود بی سابقه در 
کشــور شد( موفق به مهار تورم شدند، اما دو وعده نخستی که درخصوص 
مهار رشد نقدینگی و مهار رشد پایه پولی به مردم و فعالان اقتصادی داده 
بودند به هیچ وجه تحقق پیدا نکرد. نقدینگی در عرض 750 روز با حدود 
80 درصد رشــد به 850 هزار میلیارد تومان رســید و جدیدترین گزارش 
بانک مرکزی هم نشان می دهد رقم کل پایه پولی هم تا میزان 136 هزار 

میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
بررســی میزان رشد پایه پولی در ماههای اخیر نشان می دهد که روند 
افزایش پایه پولی در ماههای اخیر شــتاب زیاد به خود گرفته اســت، زیرا 
در پایان اســفند 93 میزان رشد پایه پولی 10/6 درصد بود، اما ناگهان در 
خردادماه به 16/6  درصد و در پایان مرداد ماه با یک افزایش 8/4 درصدی 
به 19 درصد رســید. این در حالی اســت که میزان افزایش پایه پولی در 
پایان سال 92، 21/4 درصد بود و دولت در سال 93 تا حدی از میزان آن 
کاسته بود اما به نظر می رسد پایه پولی بار دیگر روی دور افزایش افتاده و 
تا پایان سال 94 رکورد افزایش پایه پولی در سال 92 را هم خواهد شکست.

به عقیده اقتصاددانان افزایش پایه پولی همواره تاثیر مستقیمی بر افزایش 
تورم دارد، ولی این تاثیر معمولا شــش ماه بعد اثر خود را نشــان می دهد. 
این یعنی تورم 15/1 درصدی برهه فعلی ناشی از میزان رشد پایه پولی در 
اســفندماه 93 است و برای تاثیرگذاری افزایش 8/4 درصدی پایه پولی بر 

میزان تورم باید تا شش ماه آینده صبر کنیم.
به باور کارشناسان افزایش پایه پولی در دو سال اخیر ناشی از افزایش 
بدهی بانکها به بانک مرکزی بوده، اما در سال 94 دولت یازدهم با برداشت 
از بانک مرکزی ) به عنوان تنخواه( تاثیر بســیار زیادی در شــتاب گرفتن 
افزایش پایه پولی گذاشته، به طوری که سهم برداشت دولت از حساب بانک 

مرکزی در افزایش پایه پولی به 6/1 درصد رسیده است.
به گزارش نســیم اما در کنار رشد پایه پولی یک بلای اقتصادی دیگر 
هم در کمین دولت نشسته و هر لحظه ممکن است تاثیر خود را روی تورم 
و افزایش قیمت ها بگذارد. نقدینگی که در طول 750 روز اخیر چیزی در 
حدود 80 درصد رشد کرده و به 850  هزار میلیارد تومان رسیده بود، ناگهان 
از اسفندماه با شتاب بیشتری رشد کرد چرا که از اسفند 93 تاکنون میزان 
رشــد نقدینگی در کشور به 8/7 درصد رسیده که این مقدار در مقایسه با 
مرداد سال گذشته 23/1 درصد افزایش یافته است. چرا که هفته گذشته 
اکبر کمیجانی مرد پشت پرده بانک مرکزی ناچار شد تا در گفت وگویی با 
هفته نامه تجارت فردا به زمینه چینی برای افزایش تورم، رشد نقدینگی و پایه 
پولی بپردازد. کمیجانی در این مصاحبه موضوع روابط تجاری بیشتر کشور 
بعد از اجرای برجام را پیش کشید و گفت که با تقویت روابط اقتصادی و 
تجاری کشــور با شرکای جدید باید منتظر تشدید تقاضای کل در اقتصاد 
کشور و احتمال بازگشت روند افزایشی تورم باشیم. این اظهارات کمیجانی 
در کنار بسته اقتصادی که احتمالا دولتمردان در هفته جاری برای خروج 
از رکود آن را رونمایی می کنند )که به وسیله آن نشان دهند تا تمرکز دولت 
از کنترل تورم، به خروج کشور از رکود تغییر جهت داده است( شرایطی را 
فراهم می کند تا همه چیز برای افزایش تورم فراهم باشد و دولتمردان هم 

بتوانند با استدلال کافی از افزایش قیمت ها طی ماههای آتی دفاع کنند.
اما در این شرایط دانستن این مسئله که افزایش پایه پولی چه تبعاتی 
برای اقتصاد ایران دارد، بســیار حائز اهمیت باشد. در این خصوص هیئت 
علمی دانشــگاه الزهرا)س(  گفت: افزایش پایه پولی تاثیر مستقیمی روی 
افزایش نقدینگی خواهد گذاشت و این مسئله در نهایت به افزایش تورم و 

گران شدن کالاها منجر خواهد شد.
محمد جهرمی عضو ســابق شــورای پول و اعتبار هم در گفت وگو با 
»نســیم« بــا تاکید بر تاثیر افزایش پایه پولی بــر کاهش ارزش پول ملی 
بخش های مولد را هدف اصلی این رخداد اقتصادی دانســت و تاکید کرد: 
با رکود موجــود، افزایش پایه پولی می تواند عرصــه را بر تولیدکنندگان 

سخت تر از حالا کند.

سرویس سیاسی- 
روزنامه  کــه  حالــی  در 
وال استریت ژورنال چندی پیش 
روحانیون  تشــویق  خواستار 
مدافع سکولاریسم در ایران به 
منظور براندازی نظام شده بود، 
روحانی حامی فتنه، همنوا با این 
روزنامه خواستار ممانعت از طرح 
مباحث سیاسی در ایام محرم در 

مساجد و حسینیه  ها شد.
روحانیون  از  رهامی  محســن 
حامــی فتنــه 88 در گفت وگو با 
ایســنا، به مداحان و وعاظ توصیه 
کــرد که فعالیت سیاســی خود را 
با ایجاد تشکل های سیاسی دنبال 
کرده و دیدگاه های سیاســی خود 
را در مراسم مذهبی مطرح نکنند. 
وی همچنین ادامه داد اســت که 
»مراســم عزاداری امام حسین )ع( 
به یک جناح یا جریان تعلق ندارد، 
اما متأسفانه در سال های اخیر این 
مراســم مذهبی توسط مداحان یا 
واعظانی که ســواد چندانی ندارند 
مورد اســتفاده جناحی قرار گرفته 
است. حتی در این مراسم ما شاهد 
هتاکی و تخریب جریان های مختلف 
یا شخصیت های سیاسی بوده ایم در 
حالی که ائمه اطهار همواره پیروان 
خود را به رعایت اخلاق و منطق و 

استدلال توصیه کرده اند«.
دبیر کمیته انتخابات شــورای 
هماهنگــی جبهــه اصلاحات در 
بخش دیگری از سخنان خود افزود 

که یک دلیل جناحی شدن مساجد 
و تکایا این اســت که اندیشمندان 
و صاحب نظران مذهبی از مراســم 
عزاداری کنار مانده اند و کســانی 
میداندار شده اند که سواد و اطلاعات 
کافی درباره نهضت عاشورا ندارند! 
همیــن عامل هم موجــب نگرانی 

مراجع و علما شده است.
شدن  ســکولار  و  غیرسیاسی 
از  هیئت هــای مذهبی و عــاری 
سیاســی شــدن حادثه تاریخ ساز 
عاشــورا دقیقا موضوعی است که 
در چند سال اخیر دشمنان انقلاب 
اســلامی درصــدد اجرایی کردن 
آن هســتند و هــر روز شــاهدیم 
که در بنیادها و پژوهشــکده های 
آمریکایی مباحثی پیرامون چگونگی 
دور کردن جامعه ایران از اســلام 
سیاســی موجود در حادثه عاشورا 
و موضوعاتی همچون مهدویت در 

می گیرد.
ایــن روحانی حامــی فتنه در 
حالی صحبت های خود را پیرامون 
هیئت های  کــردن  غیرسیاســی 
مذهبــی و موضوع عاشــورا بیان 
می کند که چنــدی پیش روزنامه 
ژورنال«  »وال  اســتریت  آمریکایی 
در مقاله ای به قلم »پیتر کوهانلو« 
مدیر مرکز اکثریت ایرانی های ساکن 
آمریکا، سیاست های فعلی آمریکا را 
برای تغییر رفتار و تغییر نظام ایران 
زیر ســوال برده و پنج راهکار دیگر 
را در این باره به کاخ سفید پیشنهاد 

می دهد. وال استریت   ژورنال در یکی 
از پیشنهادهای خود از کاخ سفید 
می خواهد از روحانیونی که حامی 
جدایی دین از سیاســت هستند، 

حمایت جدی کند.
در واقــع اظهارات این شــیخ 
حامــی فتنــه در جهــت نهادینه 
کردن این تز روزنامه وال استریت 
ژورنــال قلمداد می شــود چرا که 
دغدغه عمده امروز دشمنان انقلاب 
اسلامی این است که خیل جوانانی 
را کــه در مراســم های مذهبی در 
تکیه ها و هیئت ها مشغول عزاداری 
هســتند صرفا به ظاهر عزاداری ها 
مشــغول کرده و از باطن و سیرت 
واقعه عاشــورا کــه در واقع همان 
ظلم ســتیزی، استکبارســتیزی و 
طرفداری از دین اسلام است، دور 
کنند. برای آغاز چنین فرایندی در 
مقاله وال استریت ژورنال روشی ارائه 
شده و آن روش استفاده از روحانیون 
مدافع سکولاریســم و تشویق آنها 
به ازدیــاد فعالیت در مســاجد و 
هیئت های مذهبی اســت؛ در واقع 
همان تز رهامی برای غیرسیاســی 
کردن هیئت های مذهبی و مساجد.

محسن رهامی یکی از اعضای 
موسس کمیته مرکزی اصلاح طلبان 
و از افراطی ترین چهره های سیاسی 
طیف چپ، وابسته به احزاب منحله 
)مانند حزب ضدانقلاب مشارکت( 
دارای ســوابق محکومیت و زندان 

در ماجرای فتنه 78 و 88 است.

لبیک روحانی فتنه گر
به ندای وال استریت ژورنال!

گزارش خبری کیهان

استقبال گسترده رسانه های ضد انقلاب
از اتهام كاسب تحریم به منتقدان

سرویس سیاسی-
در  رئیس جمهوری  اظهارات 
خواندن  تحریم  کاسب  خصوص 
های  رســانه  مذاق  به  منتقدان 
معاند و ضد انقلاب خوش آمد به 
نحوی که همه سایت های مذکور 
انعکاس  به  هماهنگ  اقدامی  در 
روحانی  بزرگنمایی ســخنان  و 

پرداختند.
حجت الاسلام حسن روحانی روز 
دوشــنبه در جمع مردم مازندران با 
رد برخی سخنان درباره انگیزه دولت 
از مذاکرات هســته ای گفت: از مردم 
می خواهم برخی ســخنان را نشنیده 
بگیرند تــا در فرصت های بعدی و به 
موقع جواب مفصــل و کامل به آنها 
بدهم. چه کسی است که از افتخار و 
غرور ملت و از رفع تحریم ها ناراحت 
است؟ والله بدانید که با رفع تحریم ها 
شــما نیز منتفع خواهید شد و نیازی 
نیست که نگران باشید. مطمئن باشید 
که دکان شما نیز کساد نخواهد شد و 
اساسا رفع تحریم ها کاسبی هیچ فردی 

را کساد نخواهد کرد.
البته این سخنان برای منتقدان 
توافــق تازگی ندارد و نخســتین بار 
نیســت که روحانی منتقدان توافق با 
این گونه القــاب و عناوین مزین می 
کند چرا که مدتهاست دولتمردان به 
جای پاســــخ منطقی به پرسشهای 
فنــی، منتقدان را بــا عناوینی مانند 
بی شناسنامه  تحریم،  کاسب  بیسواد، 

و... مینوازند. 
بعد از اینکه رئیس جمهوری این 
اظهارات را در خصوص منتقدان بیان 
کردند ســایت های فارسی زبان ضد 
انقــلاب با ذوق زدگی هــر چه تمام 
بــه انعکاس این ســخنان پرداخته و 
آن را گام نخســت شــکاف در نظام 

قلمداد کردند!
سایت خودنویس سخنان روحانی 
را با تیتر »دکان شــما کســاد نمی 
شود« منتشر کرد و آورد که »رئیس 
جمهوری ایران با اشــاره به مخالفان 
برجــام، گفت که آنها نیز ســهمی از 
رفــع تحریم ها خواهند برد: »شــما 
بعضی از سخنان را نشنیده بگیرید تا 
به موقع جواب آن داده شــود من در 
فرصت های بعدی برای مردم در این 
زمینه توضیح می دهم چه کسی است 
که از افتخارات ملت و غرور ملت و رفع 
تحریم ها ناراحت اســت والله شما هم 
ضرر نمی کنید. ناراحت نباشید بعداز 
تحریم شــما هم منفعت خواهید برد 
و دکان شــما کساد نمی  شود ناراحت 

نباشید«.
این سایت همچنین ادامه داد که 
»روحانی در سخنرانی خود که چند 
ماه پیــش از انتخابات مجلس برگزار 
می شود، مژده داد که در ماه های بعد، 
مردم شاهد »رشد و رونق اقتصادی« 
خواهند بود: »این ملت در برابر تحریم 
ها با رشادت ایستاده است در ماه های 
آینده با رفع تحریم ها نشان می دهیم 
کــه ملت ما پیروز صحنه اســت. در 
ماه های آینده شــاهد رشــد و رونق 

اقتصادی خواهیم بود.«
بی بی سی فارسی نیز با انتخاب 
تیتر »پاسخ برخی سخنان را در زمان 
لازم می دهم« به اســتقبال سخنان 
رئیــس جمهوری رفت و نوشــت که 
حسن روحانی رئیس جمهور ایران با 
انتقاد از مخالفان توافق هسته ای بین 
ایران و قدرت های جهانی، خطاب به 
حامیان خود گفت: »برخی سخنان را 
نشنیده بگیرید تا در زمان لازم پاسخ 

آن را بدهم.«
این سایت ادامه داد  با بزرگنمایی 

اظهارات رئیس جمهوری در خصوص 
کاســبی منتقدان از تحریم ها نوشت 
که روحانی در جریان سفر استانی خود 
بــه مازندران، با متهم کردن برخی از 
مخالفان به اینکه »از تحریم  سود می 
کنند« افزود: »شما هم ضرر نمی کنید؛ 
بعد از تحریم این منفعت برای شما هم 
خواهد بود. نگران نباشید، دکان شما 

کساد نمی شود.«
بی بی سی فارسی این گونه ادامه 
داد که »در جریان بحث های مربوط به 
برجام در مجلس ایران، دولت روحانی 
مورد انتقاد شدید مخالفان توافق هسته 
ای قــرار گرفته و بــه نادیده گرفتن 
خطوط قرمز تعیین شــده از ســوی 
آیت الله خامنه ای در جریان مذاکرات 

متهم شده است«.
همچنین سایت مذکور افزود که 
»در پی توافق جامع هسته ای ایران و 
قدرت های جهانی، آیت الله خامنه ای 
در چند نوبت راجع به زمینه ســازی 
»نفوذ« آمریکا در کشور در فضای بعد 

از توافق هشدار داده است«.
العربیه نیز با ذوق زدگی از اظهارات 
روحانی به انتشــار ســخنان وی در 
خصوص نقد منتقدان توافق پرداخت 
و از قول روحانی نوشت »شما بعضی 
از سخنان را نشنیده بگیرید تا به موقع 
جواب آن داده شود من در فرصت های 
بعدی برای مردم در این زمینه توضیح 
می دهم چه کسی است که از افتخارات 
ملت و غــرور ملت و رفــع تحریم ها 
ناراحــت اســت والله شــما هم ضرر 
نمی کنید. ناراحت نباشید بعد از تحریم 
شــما هم منفعت خواهید برد و دکان 
شما کساد نمی  شود ناراحت نباشید.«

ســایت شــبکه » من وتو« نیز با 
تمرکــز بر ســخنان روحانی مبنی بر 
اینکه  »هر کس می خواهد شعار دهد 

از جیب و زندگی خودش نه از زندگی 
فقرا و محرومین شعار دهد« به انعکاس 

سخنان رئیس جمهوری پرداخت.
صدای آمریکا نیز با موج ســواری 
به انعکاس اظهارات روحانی پرداخت 
و تلاش کرد تا اصولگرایان را موضوع 

سخنان وی معرفی کند.
ســایت هــای ضــد انقــلاب 
خارج نشــین همه تــلاش خود را 
برای بهره برداری سیاسی از اظهارات 
رئیس جمهوری کرده و این سخنان 
را نشانه شکاف در داخل نظام تعبیر 

کردند.

اظهارات  به  اشــاره  با  خرازی 
یک نماینده درباره دیدگاه رهبری 
نسبت به برجام گفت: رهبری در رد 

یا تصویب برجام موضعی نگرفتند.
به گزارش ایســنا، کمــال خرازی، 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه 
امروز در مجلس شــورای اسلامی یک 
نماینده اظهار کرده است که رهبری با 
برجام مخالف اســت گفت: مقام معظم 

رهبری نظرات خود را صریح و شــفاف 
اعلام کردند و هم چنین فرمودند آن چه 
که به طور علنی می گویند همان اســت 
کــه به مقامات در جلســات خصوصی 
بیــان می کننــد و تفاوتی بیــن آن ها 
نیست. ایشان موضعی در رد یا تصویب 

برجام نگرفتند.
او ادامــه داد:  رهبــری موضــوع 
برجام را به شــورای عالی امنیت ملی و 
مجلس شورای اسلامی سپردند و این ها 

رفتارهای دموکراتیک ایران است که در 
رابطه با برجام موضع می گیرند و امروز 
هم در مجلس شــاهد بودیم که برجام 

تصویب شد.
رئیس شــورای راهبــردی روابط 
خارجی افزود: آن چه مهم است آینده 
برجــام و اجرای آن اســت. جلوگیری 
از سوءاســتفاده هایی که ممکن اســت 
از آن شــود باید در مرحله پســابرجام 

مدنظر باشد.

خرازی: رهبری موضعی در رد یا تایید برجام نگرفته است

گفت: چرا طرفداران توافق به جای پاسخ به انتقادات مستند، 
آنها را به باد تهمت و توهین می گیرند؟!

گفتــم: چه عرض کنم؟! تازه بعــد از اینهمه تهمت 
می گویند که بعداً پاسخ آنها را خواهند داد!

گفت: مگر غیر از تهمت و ناسزا پاسخ دیگری هم دارند؟
گفتم: احتمالا قرار است یک پاسخ حکیمانه بدهند!

گفت: چه پاسخ حکیمانه ای؟!
گفتم: یکی از حکما! گفته است وقتی از کسی عصبانی 
می شوید، بلافاصله جواب ندهید، بلکه بهتر است چند 
دقیقه ای فکر کنید، شاید ناسزاهای بهتر و تازه تری به 

یادتان بیاید!


